Администрация сельского поселения Новый Сарбай
муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «16»  марта  2017  года № 22
с. Новый Сарбай
«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Новый Сарбай «Развитие культуры в сельском поселении Новый Сарбай  на 2015 – 2017 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Новый Сарбай, утвержденным постановлением администрации сельского поселения  от 24.07.2013 г. № 46, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Новый Сарбай  на 2015 – 2017 годы»

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
Глава сельского поселения

 Новый Сарбай                                                            А.С. Золотухин
Приложение

к постановлению администрации

 сельского поселения Новый Сарбай

от 16.03.2017 г. №  22
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в сельском поселении Новый Сарбай
на 2015 – 2017 годы»

Основной целью Программы сохранение и развитие накопленного культурного и духовного потенциала сельского поселения Новый Сарбай, динамичное развитие, гармонизация культурной жизни сельского поселения Новый Сарбай, на территории сельского поселения Новый Сарбай. Идеология программы базируется на принципах инициативы и творческого потенциала работников культуры и населения сельского поселения Новый Сарбай.

Учитывая специфику развития культуры в сельской местности, содержание Программы в соответствии с указанными принципами её реализации определяется необходимостью обеспечения:

· Сохранение, развитие и использование культурного наследия;

· Культурно-массовая и культурно просветительская работа, развитие творческого потенциала населения;

·  Работа с общественными объединениями, детьми и молодежью;

· Информационная поддержка деятельности субъектов культуры;

· Поддержка и развитие материально-технического комплекса сферы культуры и искусства;

·  Повышение образовательного и профессионального уровня работников учреждений культуры и искусства.
Достижение указанной цели в рамках Программы предполагает решение следующих задач:

· Осуществление культурно -досуговой деятельности на территории сельского поселения Новый Сарбай
· Сохранение и развитие творческого потенциала;

· Укрепление единого культурного пространства в сельском поселении.

· Создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения в сельском поселении Новый Сарбай.
Решение поставленных в рамках Программы задач достигается за счет:

· организации творческого досуга населения;

· проведения праздников, культурных акций;

· проведения конкурсов, вечеров отдыха и т.д.;

· создания условий для обеспечения возможности участия граждан в культурной жизни и пользования учреждениями культуры;

· сохранения и развития непрерывной системы дополнительного образования детей (музыкального, художественного, хореографического)

· поддержки  самодеятельных коллективов  в части участия их в конкурсах,  культурных акциях.

Расходы на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением «Культура, спорт и молодёжная политика»  при оказании муниципальных услуг по  организации и проведению культурно-досуговых мероприятий,  по организации работы клубных формирований в сфере народного творчества в 2016 году производились за счёт субсидий на выполнение муниципального задания. Это нам позволило достичь следующих показателей:
· проведено 211 мероприятий;

· сохранено и количество клубных формирований  16;
· привлечено 216  участников в клубные формирования
2016 год – год особый. Он был объявлен годом Российского кино,  Поэтому все проводимые мероприятия посвящались этим темам.
За отчетный период СДК провел 211 культурно-массовых мероприятий, из них:

- 100 для детей;

- 73 для молодежи.

На культурно – досуговых мероприятиях побывало 6600 жителей поселения.

В селе Новый Сарбай  СДК работает 16 клубных формирований, в которых занимаются  216 человек.

Для детей организовано 10 кружков, в которых занимается 126 детей, для молодежи –4 формирований, в которых занято 62 человека.

  На территории села Новый Сарбай проводились:
· День физкультурника

· День села
· в районной акции «Где родился, там и пригодился»,
· Патриотическая акция «Мы граждане России»
· В календарные праздники Новый Сарбай СДК для населения проводят праздничные концерты и вечера отдыха.

	Приложение № 1

           Информация о выполнении мероприятий программы:
№

Наименование мероприятия

Плановое финансирование на начало отчетного периода

Финансирование на конец отчетного периода

Причины не выполнения

1

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

40
40
1.1

Досуговые учреждения

0
0

1.2

Сельские  библиотеки

0

0

2

Финансирование культурно-массовых мероприятий

0

0

Итого по Программе

40

40